Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Population

Population totale regroupée

CA du Bassin de Bourg-en-Bresse (Siren :

Mise a jour le 01/01/2021

200071751)

Communauté d'agglomération (CA)
Bourg-en-Bresse

Bourg-en-Bresse

Ain

non

16/12/2016
01/01/2017

Répartition de droit commun
M. Jean-Francois DEBAT

3 avenue Arséne d'Arsonval

Cenord

BP 8000

01008 BOURG - EN - BRESSE CEDEX
04 74 24 75 15

04 74 24 75 13

Fiscalité professionnelle unique
non
non
oui
non

oui
non

136 576
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Groupement

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 74

Dept

01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01

111,38

Commune (N° SIREN)

Attignat (210100244)
Beaupont (210100293)
Bény (210100384)
Béréziat (210100400)

Bohas-Meyriat-Rignat (210102455)

Bourg-en-Bresse (210100533)
Bresse Vallons (200086965)
Buellas (210100657)

Certines (210100699)
Ceyzériat (210100723)

Cize (210101069)

Coligny (210101085)
Confrancon (210101150)
Cormoz (210101242)
Corveissiat (210101259)
Courmangoux (210101275)
Courtes (210101283)
Curciat-Dongalon (210101390)
Curtafond (210101408)

Dompierre-sur-Veyle (210101457)

Domsure (210101473)
Drom (210101507)

Druillat (210101515)
Foissiat (210101630)
Grand-Corent (210101770)

Hautecourt-Romanéeche (210101846)

Jasseron (210101952)
Jayat (210101960)
Journans (210101978)

La Trancliere (210104253)
Lent (210102117)
Lescheroux (210102125)
Malafretaz (210102299)
Mantenay-Montlin (210102307)
Marboz (210102323)
Marsonnas (210102364)
Meillonnas (210102414)
Montagnat (210102547)
Montcet (210102596)
Montracol (210102646)

Mise a jour le 01/01/2021

Population

3 259
695
774
501
951

43 006

2351

1 860

1542

3 238
183

1202

1 367
685
629
516
310
447
790

1190
492
220

1179

2 097
186
795

1823

1 208
366
296

1428
734

1267
322

2 304

1 030

1379

2073
713

1 048
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Groupement
01 Montrevel-en-Bresse (210102661)
01 Nivigne et Suran (200062537)
01 Péronnas (210102893)
01 Pirajoux (210102968)
01 Polliat (210103016)
01 Pouillat (210103099)
01 Ramasse (210103172)
01 Revonnas (210103214)
01 Saint-André-sur-Vieux-Jonc (210103362)
01 Saint-Denis-lés-Bourg (210103446)
01 Saint-Didier-d'Aussiat (210103461)
01 Saint-Etienne-du-Bois (210103503)
01 Saint-Jean-sur-Reyssouze (210103644)
01 Saint-Julien-sur-Reyssouze (210103677)
01 Saint-Just (210103693)
01 Saint-Martin-du-Mont (210103743)
01 Saint-Martin-le-Chatel (210103750)
01 Saint-Nizier-le-Bouchoux (210103800)
01 Saint-Rémy (210103859)
01 Saint-Sulpice (210103875)
01 Saint-Trivier-de-Courtes (210103883)
01 Salavre (210103917)
01 Servas (210104055)
01 Servignat (210104063)
01 Simandre-sur-Suran (210104089)
01 Tossiat (210104220)
01 Val-Revermont (200057347)
01 Vandeins (210104295)
01 Verjon (210104329)
01 Vernoux (210104337)
01 Vescours (210104378)
01 Villemotier (210104451)
01 Villereversure (210104477)
01 Viriat (210104519)

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 45

Autres

Compétences exercees par le groupement

- Gestion de personnel (policiers-municipaux et garde-champétre...)

Mise a jour le 01/01/2021

2 556
829
6 800
420
2 586
86
333
917
1182
6 010
884
2 577
757
752
964

1 888
805
665
1013
260
1112
275
1293
175
677

1 395
2 629
702
313
324
237
658
1341
6 705

coordination et gestion de I'ensemble des agents territoriaux mis a disposition des communes et des syndicats de

communes formés par les communes membres de la cc

Environnement et cadre de vie

- Eau (Traitement, Adduction, Distribution)

- Assainissement collectif
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2021

- Assainissement non collectif

- Lutte contre les nuisances sonores

Sanitaires et social

- Action sociale

Développement et aménagement social et culturel

- Activités péri-scolaires

- Activités culturelles ou socioculturelles

- Activités sportives

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

- Constitution de réserves fonciéres

- Transport scolaire

- Plans de déplacement urbains

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

- Parcs de stationnement

Logement et habitat

- Programme local de I'habitat

- Politique du logement non social

Politique du logement d'intérét communautaire.

- Politique du logement social

- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)

- Droit de préemption urbain (DPU) pour la mise en oeuvre de la politigue communautaire d'équilibre social de I'habitat
- Actions de réhabilitation et résorption de I'habitat insalubre

Production, distribution d'énergie

- Soutien aux actions de maitrise de la demande d'énergie (MDE)

Développement et aménagement social et culturel

- Construction, aménagement, entretien et gestion d'équipements culturels et sportifs

Construction, aménagement, entretien et gestion d'équipements culturels et sportifs d?intérét communautaire -
Environnement et cadre de vie

- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

- Lutte contre la pollution de Il'air

Lutte contre la pollution de I?air.

Services funéraires

- Création, gestion et extension des crématoriums et sites cinéraires

Construction, aménagement, entretien et gestion de tout nouveau crématorium ; création, aménagement, entretien et
gestion de tout site cinéraire contigu.

Développement et aménagement social et culturel

- Construction, aménagement, entretien et fonctionnement d'équipements de I'enseignement pré-élementaire
et élémentaire

- Programme de soutien et d'aides aux établissements d'enseignement supérieur et de recherche et aux
programmes de recherche

2 - 1 - Participation au fonctionnement et a I?investissement des établissements publics d?enseignement supérieur présents
et futurs sur le territoire communautaire, conformément aux dispositions de |?article L216-11 du code de |?éducation. 2 -
2 - Attribution de préts d?honneur aux étudiants.

Aménagement de I'espace
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2021

- Organisation de la mobilité, au sens des articles L.1231-1 et suivants du code des transports
Organisation de la mobilité au sens du titre 111 du livre Il de la premiere partie du code des transports, sous réserve de
|?article L.3421-2 du méme code.

Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

Promotion du tourisme, dont la création d'offices de tourisme.

Logement et habitat

- Action et aide financiére en faveur du logement social

- Action en faveur du logement des personnes défavorisées

- Amélioration du parc immobilier bati

Autres

- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage

Politique de la ville / Prévention de la délinquance

- Contrat local de sécurité transports

- Elaboration du diagnostic du territoire et définition des orientations du contrat de ville ; animation et
coordination des dispositifs contractuels de développement urbain, de développement local et d'insertion
Développement et aménagement économique

déftisrdade Bveldppedenilléconomique dans les conditions prévues a l'article L. 4251-17 ; création,
aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,
Environnement et cadre de vie

- GEMAPI : Aménagement d'un bassin ou d'une fraction de bassin hydrographique

- GEMAPI : Entretien et aménagement d'un cours d‘eau, canal, lac ou plan d'eau

- GEMAPI : Défense contre les inondations et contre la mer

- GEMAPI : Protection et restauration des sites, des écosystéemes aquatiques, des zones humides et des
formations boisées riveraines

- Maitrise des eaux pluviales et de ruissellement ou la lutte contre I'érosion des sols

eaux de ruissellement et érosion des sols pouvant impacter la ressource en eau et les milieux aquatiques en milieu non
urgain

Autres

- Collecte des contributions pour le financement du SDIS

prise en charge des cotisations des communes membres au SDIS

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population

Syndicat de distribution d'eau potable Bresse Suran Revermont 3

01 SM fermé 40 356
(200086015)

01 Syndicat du bassin versant de la Reyssouze (SBVR) (250100690) SM fermé 95 969

01 Syndicat d'eau potable Saéne Veyle Reyssouze (200086833) SM fermé 38 513

01 SM pour I'aménagement et I'équipement de I'lle Chambod (250100229) SM ouvert 2 673

01 SM Veyle vivante (250102431) SM fermé 108 386
SM pour le traitement des déchets ménagers et assimilés (SM de 3

01 SM fermé 16 991
Crocu) (250102373)

01 SIVU de distribution d'eau Veyle - Reyssouze - Vieux Jonc (200087906) SM fermé 40 744

01 Syndicat de la riviere d'Ain Aval et de ses affluents (200078004) SM fermé 373 225

01 SI de distribution d'eau Ain-Veyle-Revermont (200092070) SM fermé 17 833

01 SM du technopdble Alimentec (250102209) SM ouvert 136 576
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Groupement Mise & jour le 01/01/2021

SM de traitement des déchets ménagers et assimilés (ORGANOM) |
01 SM fermé 339 013
(250102365)

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2021 - millésimée 2018)
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